ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

„ 11 .01 .2016 г . № 2-П
Челябинск

Об утверждении максимального
размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных
образовательных организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования,
расположенных на территории
Челябинской области

В целях реализации Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый максимальный размер платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
расположенных на территории Челябинской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства Челябинской области Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Челябинской области
11 .01 . 2016 г. № 2-П

Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на

территории Челябинской области

№
п/п

Наименование
городского округа

или
муниципального

района

Максимальный размер платы в
день, взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в

возрасте до трех лет, в
зависимости от режима

функционирования группы
(рублей)

Максимальный размер платы
в день, взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в

возрасте от трех лет и старше,
в зависимости от режима

функционирования группы
• (рублей)

крат-
ковре-
мен-
ного
пре-

быва-
ния (от
3 до 5

часов в
день)

сокра-
щенного
дня (8-

10,5-
часового
пребы-
вания)

полного
дня (12-
часового
пребы-
вания)

кругло-
суточно-

го
пребы-
вания

крат-
ковре-
мен-
ного
пре-

быва-
ния (от
3 до 5

часов в
день)

сокра-
щенного
дня (8-

10,5-
часового
пребыва-

ния)

полно-
го дня

(12-
часово-

го
пребы-
вания)

круг-
лосу-

точно-
го

пребы-
вания

Городские округа
1. Верхнеуфалейский 46 83 93 102 52 93 103 113

2. Златоустовский 53 96 106 117 59 106 118 130

3. Карабашский 49 87 97 107 54 97 108 119

4. Копейский 56 101 113 124 63 113 125 138

5. Кыштымский 48 86 95 105 53 95 106 117

6. Локомотивный 56 100 112 123 62 112 124 136

7. Магнитогорский 63 113 126 139 70 126 140 154

8. Миасский 54 98 109 120 61 109 121 133

9. Озерский 61 109 122 134 68 122 135 149

10. Снежинский 61 110 122 135 68 122 136 150

11. Трехгорный 55 99 110 121 61 110 122 134

12. Троицкий 54 98 109 120 61 109 121 133

2

13. Усть-Катавский 59 105 117 129 65 117 130 143

14. Чебаркульский 47 84 94 103 52 94 104 114

15. Челябинский 55 100 111 122 62 111 123 135

16. Южноуральский 53 96 106 117 59 106 118 130

Муниципальные районы

17. Агаповский 52 94 104 115 58 104 116 128

18. Аргаяшский 54 96 107 118 60 107 119 131

19. Ашинский 47 85 95 104 53 95 105 116

20. Брединский 39 70 78 86 44 78 87 96

21. Варг.некий 45 81 90 99 50 90 100 110

22. Верхнеуральский 58 104 115 127 64 115 128 141

23. Еманжелинский 49 88 98 108 55 98 109 120

24. Еткульский 45 82 91 100 51 91 101 111

25. Карталинский 58 104 115 127 64 115 128 141

26. Каслинский 53 96 106 117 59 106 118 130

27. Катав-Ивановский 46 83 93 102 52 93 103 113

28. Кизтьский 49 88 98 108 55 98 109 120

29. Коркинский 49 88 98 108 55 98 109 120

30. Красноармейский 53 95 105 116 59 105 117 129

31. Кунашакский 53 96 106 117 59 106 118 130

32. Кусинский 53 95 105 116 59 105 117 129

33. Нагайбакский 46 83 92 101 51 92 102 112

34. Нязепетровский 49 87 97 107 54 97 108 119

35. Октябрьский 59 105 117 129 65 117 130 143

36. Пластовский 52 94 104 115 58 104 116 128

37. Саткинский 50 90 100 110 56 100 111 122

38. Сосновский 53 96 106 117 59 106 118 130

39. Троицкий 46 83 93 102 52 93 103 113

40. Увельский 44 79 87 96 49 87 97 107

41. Уйский 55 99 110 121 61 110 122 134

42. Чебаркульский 46 83 92 101 51 92 102 112

43. Чесменский 39 70 78 86 44 78 87 96